
                  

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

Από το πρακτικό της 33ης/20-11-2015 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ     3      ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

Εισήγηση στο Δημοτικό ΢υμβούλιο για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του 

Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2015. 

 

      ΑΡΙΘΜΟ΢    ΑΠΟΥΑ΢Η΢   249/2015 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 20 Νοεμβρίου 2015 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 38380/13-11-2015 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -

9- μελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, Πρόεδρος 1. ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢  Ι.  ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ, 

Σακτικό μέλος 

2. ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ. ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, Σακτικό μέλος 2. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ΢ Α. ΢ΩΣΗΡΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

3. ΓΕΡΑΝΙΟ΢ ΚΩΝ΢ΣΑΝΣΙΝΟ΢ 

Αναπληρωματικό μέλος της  ΚΟΛΒΕΡΗ 

ΙΩΑΝΝΑ΢ 

3. ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢, 

Σακτικό μέλος 

4. ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ΢ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟ΢ 

αναπληρωματικό μέλος του 

Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟΤ ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟΤ 

4. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢, Σακτικό 

μέλος 

5. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ΢ ΢Π. ΑΝΣΩΝΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος  

 

 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: 7Ω5ΕΩ17-Υ93



 

 

  Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, εισηγήθηκε το 

θέμα ως εξής:  «΢ας υποβάλω προς έγκριση το από 16-11-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Τπηρεσιών του Δήμου Πύργου με θέμα «ΑΝΑΜΟΡΥΩ΢Η ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ΢ΜΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΣΟΤ΢ 2015» και παρακαλώ για τη λήψη σχετικής απόφασης / εισήγησης 

προς το Δημοτικό ΢υμβούλιο». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ και ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢» 

2. Σον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2015, όπως ψηφίστηκε με 

την 409/2014 απόφαση του Δημοτικού ΢υμβουλίου και επικυρώθηκε με την αριθμ. 

πρωτ. 172770/7064/31-12-2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

3. Σην από 16-11-2015 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Τπηρεσιών περί αναμόρφωσης 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015. 

 

Ομόφωνα αποφασίζει 

Εισηγείται στο Δημοτικό ΢υμβούλιο τη λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2015 ως εξής: 

 

1. Μείωζη Κ.Α. εξόδων ποζού 126.800,00 € και μεηαθοπά ποζού ζηο αποθεμαηικό 
1.1 Μείωζε Κ.Α. εμόδνπ 10.6022.01 κε ηίηιν «Απνδεκίωζε ππεξωξηαθήο εξγαζίαο θαη γηα 

εμαηξέζηκεο εκέξεο θαη λπθηεξηλέο ώξεο θαη ινηπέο πξόζζεηεο ακνηβέο» θαηά πνζό  
1.000,00 € δηόηη ε δαπάλε δελ ζα αλέιζεη ζην πξνϋπνινγηζζέλ πνζό. 

1.2 Μείωζε Κ.Α. εμόδνπ 10.6051.01 κε ηίηιν «Δξγνδνηηθέο εηζθνξά ΙΚΑ επί ηωλ απνδνρώλ 
ηνπ Μνλίκνπ Πξνζωπηθνύ» θαηά πνζό  6.000,00 € δηόηη ε δαπάλε δελ ζα αλέιζεη ζην 

πξνϋπνινγηζζέλ πνζό. 
1.3 Μείωζε Κ.Α. εμόδνπ 10.6051.05 κε ηίηιν «Δξγνδνηηθή εηζθνξά 0822 ΚΣΚΥ επί ηωλ 

απνδνρώλ ηνπ Μόληκνπ Πξνζωπηθνύ» θαηά πνζό  1.300,00 € δηόηη ε δαπάλε δελ ζα 

αλέιζεη ζην πξνϋπνινγηζζέλ πνζό. 
1.4 Μείωζε Κ.Α. εμόδνπ 10.6052.01 κε ηίηιν «Δξγνδνηηθή εηζθνξά ΙΚΑ επί ηωλ απνδνρώλ 

ηνπ Πξνζωπηθνύ ΙΓΑΦ» θαηά πνζό  15.000,00 € δηόηη ε δαπάλε δελ ζα αλέιζεη ζην 
πξνϋπνινγηζζέλ πνζό. 

1.5 Μείωζε Κ.Α. εμόδνπ 20.6011 κε ηίηιν «Ταθηηθέο απνδνρέο (Βαζηθόο Μηζζόο θαη 
Δπηδόκαηα) Μόληκνπ Πξνζωπηθνύ» θαηά πνζό  25.000,00 € δηόηη ε δαπάλε δελ ζα 
αλέιζεη ζην πξνϋπνινγηζζέλ πνζό. 

1.6 Μείωζε Κ.Α. εμόδνπ 20.6052.03 κε ηίηιν «Δξγνδνηηθή εηζθνξά ΤΑΥΤΔΚΩ Πξόλνηαο επί 
ηωλ απνδνρώλ ηνπ Πξνζωπηθνύ ΙΓΑΦ» θαηά πνζό  1.000,00 € δηόηη ε δαπάλε δελ ζα 

αλέιζεη ζην πξνϋπνινγηζζέλ πνζό. 
1.7 Μείωζε Κ.Α. εμόδνπ 30.6041.01 κε ηίηιν «Ταθηηθέο απνδνρέο (Βαζηθόο Μηαζόο θαη 

Δπηδόκαηα) πξνζωπηθνύ 8/κελεο απαζρόιεζεο θαη 2/κελεο απαζρόιεζεο» θαηά πνζό  
50.000,00 € δηόηη ε δαπάλε δελ ζα αλέιζεη ζην πξνϋπνινγηζζέλ πνζό. 

1.8 Μείωζε Κ.Α. εμόδνπ 30.6052 κε ηίηιν «» θαηά πνζό  10.000,00 € δηόηη ε δαπάλε δελ ζα 

αλέιζεη ζην πξνϋπνινγηζζέλ πνζό. 

ΑΔΑ: 7Ω5ΕΩ17-Υ93



 

1.9 Μείωζε Κ.Α. εμόδνπ 30.6051.02 κε ηίηιν «Δξγνδνηηθή εηζθνξά ΟΠΑΓ επί ηωλ 
απνδνρώλ ηνπ Μόληκνπ Πξνζωπηθνύ» θαηά πνζό  1.500,00 € δηόηη ε δαπάλε δελ ζα 

αλέιζεη ζην πξνϋπνινγηζζέλ πνζό. 
1.10 Μείωζε Κ.Α. εμόδνπ 30.6051.03 κε ηίηιν «Δξγνδνηηθή εηζθνξά ΤΣΜΔΓΔ Κύξηα 

Σύληαμε επί ηωλ απνδνρώλ ηνπ Μόληκνπ Πξνζωπηθνύ» θαηά πνζό  2.500,00 € δηόηη ε 

δαπάλε δελ ζα αλέιζεη ζην πξνϋπνινγηζζέλ πνζό. 
1.11 Μείωζε Κ.Α. εμόδνπ 35.6041 κε ηίηιν «Ταθηηθέο απνδνρέο (πεξηιακβάλνληαη 

βαζηθόο κηζζόο, δώξα ενξηώλ, γεληθά θαη εηδηθά ηαθηηθά επηδόκαηα] πξνζωπηθνύ 
8/κελεο απαζρόιεζεο» θαηά πνζό  8.000,00 € δηόηη ε δαπάλε δελ ζα αλέιζεη ζην 

πξνϋπνινγηζζέλ πνζό. 
1.12 Μείωζε Κ.Α. εμόδνπ 35.6054 κε ηίηιν «Δξγνδνηηθέο εηζθνξέο έθηαθηνπ πξνζωπηθνύ 

[ΙΚΑ]» θαηά πνζό  3.000,00 € δηόηη ε δαπάλε δελ ζα αλέιζεη ζην πξνϋπνινγηζζέλ πνζό. 
1.13 Μείωζε Κ.Α. εμόδνπ 50.6051.01 κε ηίηιν «Δξγνδνηηθή εηζθνξά ΤΥΓΚΥ  επί ηωλ 

απνδνρώλ ηνπ Μόληκνπ Πξνζωπηθνύ» θαηά πνζό  2.500,00 € δηόηη ε δαπάλε δελ ζα 

αλέιζεη ζην πξνϋπνινγηζζέλ πνζό. 
 

 
2. Ενίζχυζη Κ.Α. εξόδων & μεηαθοπά ποζού 97.100,00 € από ηο αποθεμαηικό για:  
2.1 Δλίζρπζε Κ.Α. εμόδνπ 10.6011.01 κε ηίηιν «Ακνηβέο θαη έμνδα πξνζωπηθνύ» θη 

ελίζρπζε απηνύ κε ην πνζό ηωλ 65.000,00 € 
2.2 Δλίζρπζε Κ.Α. εμόδνπ 10.6021.01 κε ηίηιν «Ταθηηθέο απνδνρέο (Βαζηθόο Μηζζόο θαη 

Δπηδόκαηα) Σρνιηθώλ Φπιάθωλ ζε Γηαζεζηκόηεηα» θη ελίζρπζε απηνύ κε ην πνζό ηωλ 
3.000,00 € 

2.3 Δλίζρπζε Κ.Α. εμόδνπ 10.6021.02 κε ηίηιν «Ταθηηθέο απνδνρέο (Βαζηθόο Μηζζόο θαη 
Δπηδόκαηα) Γηνηθεηηθώλ» θη ελίζρπζε απηνύ κε ην πνζό ηωλ 15.000,00 € 

2.4 Δλίζρπζε Κ.Α. εμόδνπ 10.6051.04 κε ηίηιν «Δξγνδνηηθή εηζθνξά ΤΑΓΚΥ-ΤΔΑΓΥ επί 
ηωλ απνδνρώλ ηνπ Μνλίκνπ Πξνζωπηθνύ» θη ελίζρπζε απηνύ κε ην πνζό ηωλ 1.000,00 
€ 

2.5 Δλίζρπζε Κ.Α. εμόδνπ 20.6012.01 κε ηίηιν «Απνδεκίωζε ππεξωξηαθήο εξγαζίαο θαηγηα 

εμαηξέζηκεο εκέξεο θαη λπθηεξηλέο ώξεο θαη ινηπέο πξόζζεηεο ακνηβέο» θη ελίζρπζε 
απηνύ κε ην πνζό ηωλ 2.500,00 € 

2.6 Δλίζρπζε Κ.Α. εμόδνπ 20.6051.02 κε ηίηιν «Δξγνδνηηθή εηζθνξά ΤΑΓΚΥ-ΤΔΑΓΥ επί 
ηωλ απνδνρώλ ηνπ Μόληκνπ Πξνζωπηθνύ» θη ελίζρπζε απηνύ κε ην πνζό ηωλ 2.000,00 
€ 

2.7 Δλίζρπζε Κ.Α. εμόδνπ 30.6021.01 κε ηίηιν «Ταθηηθέο απνδνρέο (Βαζηθόο Μηζζόο θαη 
Δπηδόκαηα) Τερληηώλ-Δξγαηώλ» θη ελίζρπζε απηνύ κε ην πνζό ηωλ 5.000,00 € 

2.8 Δλίζρπζε Κ.Α. εμόδνπ 30.6051.04 κε ηίηιν «Δξγνδνηηθή εηζθνξά ΤΣΜΔΓΔ Δπηθνπξηθό 
επί ηωλ απνδνρώλ ηνπ Μόληκνπ Πξνζωπηθνύ» θη ελίζρπζε απηνύ κε ην πνζό ηωλ 
300,00 € 

2.9 Δλίζρπζε Κ.Α. εμόδνπ 30.6052 κε ηίηιν «Δξγνδνηηθή εηζθνξά ΙΚΑ επί ηωλ απνδνρώλ 
ηνπ Πξνζωπηθνύ ΙΓΑΦ» θη ελίζρπζε απηνύ κε ην πνζό ηωλ 500,00 € 

2.10 Δλίζρπζε Κ.Α. εμόδνπ 35.6011 κε ηίηιν «Ταθηηθέο απνδνρέο [πεξηιακβάλνληαη 

βαζηθόο κηζζόο, δώξα ενξηώλ, γεληθά θαη εηδηθά ηαθηηθά επηδόκαηα) κόληκνπ 
πξνζωπηθνύ» θη ελίζρπζε απηνύ κε ην πνζό ηωλ 2.500,00 € 

2.11 Δλίζρπζε Κ.Α. εμόδνπ 35.6051.02 κε ηίηιν «Δξγνδνηηθή εηζθνξά ΤΑΓΚΥ-ΤΔΑΓΥ επί 
ηωλ απνδνρώλ ηνπ Μόληκνπ Πξνζωπηθνύ» θη ελίζρπζε απηνύ κε ην πνζό ηωλ 300,00 € 

 
 

3. Μείωζη Κ.Α. εξόδων ποζού 15.000,00 € και μεηαθοπά ποζού ζηο αποθεμαηικό 
3.1 Μείωζε Κ.Α. εμόδνπ 30.6661.03 κε ηίηιν «Πξνκήζεηα πδξαπιηθώλ πιηθώλ Γήκνπ 

Πύξγνπ» θαηά πνζό  5.000,00 € δηόηη ε δαπάλε δελ ζα αλέιζεη ζην πξνϋπνινγηζζέλ 

πνζό. 
3.2 Μείωζε Κ.Α. εμόδνπ 30.6693 κε ηίηιν «Πξνκήζεηα νηθνδνκηθώλ πιηθώλ γηα άκεζεο 

επεκβάζεηο ζην Γήκν Πύξγνπ» θαηά πνζό  5.000,00 € δηόηη ε δαπάλε δελ ζα αλέιζεη 
ζην πξνϋπνινγηζζέλ πνζό. 

ΑΔΑ: 7Ω5ΕΩ17-Υ93



 

3.3 Μείωζε Κ.Α. εμόδνπ 30.7131.08 κε ηίηιν «Πξνκήζεηα βηνκεραληθώλ εηδώλ» θαηά πνζό  
3.000,00 € δηόηη ε δαπάλε δελ ζα αλέιζεη ζην πξνϋπνινγηζζέλ πνζό. 

3.4 Μείωζε Κ.Α. εμόδνπ 30.7131.09 κε ηίηιν «Πξνκήζεηα ππξνζβεζηηθώλ εηδώλ θαη 
ππεξεζηώλ» θαηά πνζό  2.000,00 € δηόηη ε δαπάλε δελ ζα αλέιζεη ζην πξνϋπνινγηζζέλ 

πνζό. 
 
 

4. Δημιουπγία Κ.Α. εξόδων & μεηαθοπά ποζού 15.000,00 € από ηο αποθεμαηικό για:  
4.1 Γεκηνπξγία Κ.Α. εμόδνπ 30.6691.01 κε ηίηιν «Πξνκήζεηα ενξηαζηηθνύ πιηθνύ γηα ην 

ζηνιηζκό ηωλ Φξηζηνπγέλλωλ» θη ελίζρπζε απηνύ κε ην πνζό ηωλ 15.000,00 €. 
 
 

5. Μείωζη Κ.Α. εξόδων ποζού 40.055,31 € και μεηαθοπά ποζού ζηο αποθεμαηικό 
5.1 Μείωζε Κ.Α. εμόδνπ 30.7413.05 κε ηίηιν «Τνπνγξαθηθή απνηύπωζε ζην ΤΓ Αγίνπ Ηιία 

θόκβνπ Βπηηλεηθωλ θαη ρώξωλ ζην ΤΓ Βαξβάζαηλαο [ζπλ]» θαηά πνζό  13.822,31 € δηόηη 

ε κειέηε δελ ζα πξαγκαηνπνηεζεί εληόο ηνπ 2015. 
5.2 Μείωζε Κ.Α. εμόδνπ 30.7413.07 κε ηίηιν «Δλεκέξωζε ηωλ δηαγξακκάηωλ πηλαθίδωλ 

07.33/04.19 -07/33/05.19-07.33/04.18 κε θηίζκαηα πνπ έρνπλ αλεγεξζεί ζηελ πεξηνρή 
Βηδηά ζύκθωλα κε ην ππ αξηζκ 13841/29-03-07 ηκήκαηνο Σρεδίνπ Πόιεωο Πύξγνπ [ζπλ] 
ΣΑΤΑ 2013» θαηά πνζό  12.733,00 € δηόηη ν Κ.Α. είλαη δηπινεγγεγξακκέλνο. 

5.3 Μείωζε Κ.Α. εμόδνπ 30.7413.09 κε ηίηιν «Μειέηε γηα ηελ εμνηθνλόκεζε ελέξγεηαο ζην 
Γεκνηηθό θωηηζκό [ζπλ]» θαηά πνζό  12.300,00 € δηόηη ε κειέηε δελ ζα 

πξαγκαηνπνηεζεί εληόο ηνπ 2015. 
5.4 Μείωζε Κ.Α. εμόδνπ 30.7413.118 κε ηίηιν «Δθπόλεζε πεξηβαιινληηθήο κειέηεο ηνπ 

έξγνπ Αγξνηηθή νδνπνηία  ΓΔ ΩΛΔΝΗΣ [ζπλ]» θαηά πνζό  1.200,00 € δηόηη ε δαπάλε 

δελ ζα αλέιζεη ζην πξνϋπνινγηζζέλ πνζό. 
 
 

6. Δημιουπγία Κ.Α. εξόδων & μεηαθοπά ποζού 40.000,00 € από ηο αποθεμαηικό για:  
6.1 Γεκηνπξγία Κ.Α. εμόδνπ 30.7311.63 κε ηίηιν «Μεηαθνξά αηζνπζώλ εξγαζηεξίωλ Α’ 

Λπθείνπ Πύξγνπ» θη ελίζρπζε απηνύ κε ην πνζό ηωλ 40.000,00 €. 

 

Επιπλέον δεσμευόμαστε πως στον προϋπολογισμό του έτους 2016 τα έργα που 

καταργήσαμε ή μειώσαμε τον προϋπολογισμό τους, θα ενταχθούν έστω και με 

αναμόρφωση .  

 

   Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 249/2015. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

ΑΝΔΡΕΑ΢  Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

ΑΔΑ: 7Ω5ΕΩ17-Υ93


		2015-11-24T07:13:33+0200
	Athens




